
Delibera di Giunta Comunale n. 76   del 20/06/2007 
 
 
 
OGGETTO: ASFALTATURA STRADE COMUNALI – ANNO 2007– ATTO DI  
                       INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 

sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. 267/2000; 
 

SENTITA la relazione del Sindaco; 
 
VISTA la Relazione Previsionale e Programmatica relativa al triennio 2006/2008; 

 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2007, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale in data 18.04.2007, n.21 , esecutiva a termini di 
legge cui si fa espresso rinvio; 
 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere ad una serie di interventi di 
manutenzione della viabilità cittadina; 
 

CONSIDERATO, che è intendimento dell’Amministrazione Comunale assumere un 
mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti, per un importo complessivo presunto di € 
100.000,00, allo scopo di completare gli interventi manutentivi  di cui trattasi; 
 

ATTESA la necessità di fornire i necessari indirizzi di governo ai Responsabili dei 
Servizi interessati affinché concorrano al raggiungimento degli obiettivi formulati 
dall’Amministrazione Comunale; 
 

RITENUTO di dover procedere ad una risistemazione, tramite nuova bitumatura, 
delle seguenti vie: 

- Strada Cesani Granero 
- Strada Camborgetti Ballada 

 
VISTO il combinato disposto dagli artt. 48 e 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

riconosciuta, nella fattispecie, la propria competenza in materia di indirizzo ed 
organizzazione; 

 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 
 

CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 
 

D E L I B E R A 
 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 
 

2) Di individuare quale obiettivo prioritario nell’ambito della viabilità 
cittadina l’intervento di sistemazione delle seguenti vie: Strada Cesani 
Granero e Strada Camborgetti Ballada mediante iniziative progettuali e di 
intervento da concertare e programmare con l’Amministrazione Comunale; 

 
3) Dare mandato ai Responsabili dei servizi interessati in ordine 
all’adozione delle iniziative e dei provvedimenti di competenza per il 
perseguimento dell’obiettivo indicato; 
 
4) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed ulteriore 
votazione favorevole unanime, palesemente espressa, immediatamente 
eseguibile ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 267/2000. 


